KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Jl. Jenderal Sudirman Senayan, Jakarta 10270 Telepon No. 5711144 Laman: www.kemdikbud.go.id

: 102188/A4.1/HK/2015 Nomor

22 Desember 2015

Lampiran: 1 (satu) berkas

Hal

: Penyampaian Salinan Keputusan Menteri

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 244/P/2015

Yth. 1. Sekretaris Jenderal Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

- 2. Inspektur Jenderal Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 3. Semua Direktur Jenderal di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 4. Sekretaris Inspektorat Jenderal Pendidikan Kementerian Kebudayaan;
- 5. Semua Sekretaris Direktorat Jenderal di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 6. Semua Kepala Biro di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

Berkenaan dengan telah ditetapkannya Keputusan Pendidikan Menteri dan Kebudayaan Nomor 244/P/2015 tentang Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, dengan hormat bersama ini kami sampaikan Salinan Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tersebut, untuk diketahui dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Atas perhatian Bapak/Ibu, kami ucapkan terima kasih.

Biro Hukum dan Organisasi

71986031001

KEPUTUSAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 244/P/2015

TENTANG

PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka kelancaran pengclolaan informasi dan dokumentasi di i lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, perlu menunjuk pejabat pengelola informasi dokumentasi;
 - b. bahwa dengan adanya perubahan nomenklatur Pusat Informasi dan Hubungan Masyarakat menjadi Biro Komunikasi dan Layanan Masyarakat, perlu menunjuk pejabat pengelola informasi dan dokumentasi;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

Mengingat

1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);

- 2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4846);
- 3. Undang-undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4916);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5149);
- 5. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);
- 6. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15);
- 7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 121/P
 Tahun 2014 tentang Pembentukan Kementerian dan
 Pengangkatan Menteri Kabinet Kerja Periode Tahun
 2014-2019 sebagaimana telah diubah dengan
 Keputusan Presiden Nomor 79/P Tahun 2015
 tentang Penggantian Beberapa Menteri Negara
 Kabinet Kerja Tahun 2015 2019;
- 8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 11 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN TENTANG PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN.

KESATU

Menunjuk Kepala Biro Komunikasi dan Layanan Masyarakat Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sebagai <u>Pej</u>abat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan yang selanjutnya disingkat PPID.

KEDUA

: PPID bertugas:

- a. mengkoordinasikan penyimpanan, pendokumentasian, penyediaan, dan pelayanan informasi publik yang dihasilkan, disimpan, dikelola, dikirim, dan/atau diterima oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sesuai dengan Undang-undang Nomor 14 Tahun 2008 Tentang Keterbukaan Informasi Publik;
- b. menyiapkan sistem, prosedur, dan sumber daya yang diperlukan untuk melaksanakan tugas sebagaimana tersebut pada huruf a; dan
- c. melaporkan pelaksanaan tugas kepada Menteri Pendidikan dan Kebudayaan

KETIGA

: PPID dalam melaksanakan tugas bertanggung jawab kepada Menteri Pendidikan dan Kebudayaan.

KEEMPAT

Biaya yang timbul sebagai akibat pelaksanaan Keputusan Menteri ini dibebankan pada daftar isian pelaksanaan anggaran Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan yang relevan.

KELIMA

Dengan ditetapkannya Keputusan Menteri ini, Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 094/P/2010 tentang Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Pendidikan Nasional dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KEENAM

Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 21 Desember 2015

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA,

TTD.

ANIES BASWEDAN

Salinan sesuai dengan aslinya, Kepala Biro Hukum dan Organisasi Kementarian Pendidikan dan Kebudayaan,

INDONESIA S

NIP 190 1207 198603 1001